
令和７年４月15日  

保護者の皆様へ 

東京都立八王子北高等学校長  

延藤 修一 
                     

令和 7 年度 大韓民国・釜山外国語大学 夏季韓国語短期研修について 

 
日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
本校では昨年度より、大韓民国・釜山外国語大学と国際交流協定を締結し、語学研

修（韓国語）や現地交流等を通じて、多文化共生社会の実現に向けた意識や豊かな国際
感覚を醸成し、自分の住む日本の良さの再発見や地域の課題を見出す機会とする学習
活動を実施しております。 
この度、8月に行われます、夏季韓国語短期研修のご案内をいたします。 

 世界とつながる学習機会の充実により、グローバル化する社会の中で活躍できるグローバル人

材の育成に向けて、本取組の趣旨を御理解いただき、御協力の程、御願い申し上げます。  

なお、御不明な点等ございましたら担当までお問い合わせください。  

 

記 

 

１  研修期間  令和７年８月４日(月)～８月22日(金) 19日間  

 

２  対  象  者  

ハングル子音・母音の読み書きができる生徒  … 本校において指導します。 

韓国語の習得や異文化理解への興味・関心の高い生徒  

「グローカル探究部」に所属していることがのぞましい 

※「グローカル探究部」は、他の部活動と兼部できます。 

 

３  実施内容  

 韓国語授業・学生交流会・韓国料理体験・慶州旅行・釜山シティーツアーなど 

 ※変更の可能性があります。詳しくは、別紙パンフレットをご覧ください。  

 

４  研修費用  

 研修費+食費  1,350ドル (197,100円・１ドル＝146円で計算した場合 ) 

 ※渡航費・諸経費は別となります。確定金額は、後日お知らせします。  

 

５  実施までの流れ 

 （１）参加申込み 

    下記「エントリーフォーム」に記入し、提出してください。  

https://forms.office.com/r/YY7dbX5KEg  

申込〆切：  ５月２日(金) 

 （２）事前確認  

    エントリーシートの内容等を基に、本校担当教員による面談を実施します。  

 （３）実施通知  

    上記（２）による確認後、参加対象生徒及び保護者へ参加の可否を通知します。  

 

【お問合せ先】 

 国 際 交 流 担 当 

副 校 長 野村 知世 

主幹教諭 小林 誠丞 

 TEL 042（626）３７８７ 

https://forms.office.com/r/YY7dbX5KEg

